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سریالکوروشکمپانیدرایستگاهسلبریتیها
طی یکی، دو سال اخیر جریان سازی های عمدتا نابجای برخی سلبریتی ها، با انتقادهای گسترده ای از سوی جامعه مواجه شده  است

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه نگار

خبرسازان

تیتر خبر

دیپلماسی

توصیههایانتخاباتیرئیسی
سیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهور با تأکید 
بر ضرورت تلاش همگانی برای برگزاری 
هرچه پرشورتر انتخابات گفت: توجه به 
قانون، رعایت اخلاق انتخاباتی و اتخاذ 
رویکرد امیدآفرین و پرهیز از سیاه نمایی 

باید مورد توجه همه کسانی باشد که در عرصه تبلیغات انتخاباتی 
فعالیت می کنند. / پایگاه اطلاع رسانی نهاد ریاست جمهوری

نقشانتخاباتدرایجادبازدارندگی
امیر محمدرضا آشتیانی، وزیر دفاع گفت: 
حضور مردم در انتخابات به طور قطع 
بازدارندگی بزرگی برای کشور درمقابل 
دشمن ایجاد خواهد کرد و ما هم توصیه و 
تشویق می کنیم که همه به صورت پرشور 

و حداکثری در انتخابات شرکت کنند. / ایرنا

همهچیزبراییکانتخاباتباشکوه
فراهماست

محسن منصوری، معاون اجرایی 
رئیس جمهور با اشاره به اقدام های 
وزارت کشور برای مهیا کردن 
زیرساخت های لازم در انتخابات، تأکید 

کرد: همه لوازم و مقدمات برای برگزاری یک انتخابات 
باشکوه، با رعایت چارچوب های سلامت، امنیت، رقابت و 

مشارکت بالا فراهم شده  است. / فارس

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
  سیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهور در پیامی 
به همایش »قرآن، سلامت معنوی اسلامی و جامعه« 
تأکید کرد:»سلامت معنوی، مهم ترین، عمیق ترین و 

تأثیرگذارترین بعُد از ابعاد چهارگانه سلامت است«.
  محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: 
رافائل گروسی، مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی 
اردیبهشت ماه سال آینده برای شرکت در پنجاهمین سالگرد 
تاسیس سازمان انرژی اتمی ایران و نخستین کنفرانس 

بین المللی انرژی اتمی به تهران سفر خواهد کرد.
  سپهر خلجی، رئیس شورای اطلاع رسانی دولت با بیان 
اینکه مقاومت هایی برای به نتیجه نرسیدن پرونده بابک 
زنجانی وجود داشت، گفت: اقدام جهادی بانک  مرکزی، 
وزارت نفت، اطلاعات سپاه و اهتمام قوه قضاییه در بازگشت 

اموال نقش تعیین کننده ای داشت .
  سیداسماعیل خطیب، وزیر اطلاعات نیز بازگشت اموال 
مردم به کشور را که توسط قوه قضاییه و سازمان سپاه 

پاسداران انجام شد، یک اتفاق ارزشمند دانست.
  جواد اوجی، وزیر نفت گفت: انفجار خطوط لوله گاز کشور 

توطئه صهیونیستی بود که خنثی شد.
   زهرا ارشادی، معاون نمایندگی ایران در سازمان ملل متحد 
به نمایندگی از جنبش عدم تعهد اعلام کرد: ادامه عملیات 
نظامی وحشیانه رژیم صهیونیستی علیه مردم بی دفاع 

فلسطین به ویژه در نوارغزه محکوم است.
   چهارمین رویداد تولید محتوای دیجیتال بسیج پایتخت، 

ویژه انتخابات اسفند۱۴۰۲ آغاز به کار کرد.

تاانتخابات

 اخبار انتخابات 
کمتر از ۱۰روز تا انتخابات مجلس شورای اسلامی در 
دور دوازدهم و مجلس خبرگان رهبری در دور ششم 
زمان باقی مانده است. تنور انتخابات هرروز داغ تر 
می شود و بخش زیادی از خبرها حول وحوش این 

ماجرا می چرخد.

اعامفهرستنمایندگانشورایائتافدر
تهران؛بهزودی

بسته خبری تا انتخابات امروز را با اعلام خبری 
مهم از رئیس شورای ائتلاف نیروهای انقلاب 
اسلامی شروع می کنیم. غلامعلی حداد عادل در 
گردهمایی منتخبین شوراهای استان تهران که در 
اسلامشهر برگزار شد، گفت: فهرست نمایندگان 
تهران را از طرف شورای ائتلاف نیروهای انقلاب 
اسلامی به مردم معرفی خواهیم کرد. وی 
همچنین گفت: به دلیل جمعیت انقلابی و متدین 
اسلامشهر و شهرری، در دوره قبل انتخابات 
مجلس تصمیم گرفتیم که از 3۰نماینده مجلس 
تهران یک نفر را به اسلامشهر و یک نفر را به 

شهرری اختصاص دهیم.

وحدتاصولگرایاندرتهران
مرتضی آقاتهرانی، عضو جبهه پایداری با اشاره به 
پیش رو بودن انتخابات مجلس دوازدهم گفت: نظر 
ما این است که همه بتوانیم به یک وحدت دست 
پیدا کنیم و به هر میزان که می توانیم مشارکت را 
افزایش دهیم. به نحوی که در تهران یک لیست 
3۰نفره مشتمل بر همه گروه های حزب اللهی و 
اصولگرا تهیه شود که بسیار مطلوب است. ممکن 
است در این لیست یک یا ۱۰نفر از پایداری نیز 
وجود داشته باشندکه مهم نیست و اهمیتی ندارد.

زمانحضوراحزاب
 احمد وحیدی، وزیر کشور با تأکید بر حضور 
۱۵هزار داوطلب فرهیخته و توانمند برای انتخابات 
یازدهم اسفند )دوازدهمین دوره مجلس شورای 
اسلامی(، تأکید کرد:زمینه برای یک رقابت واقعی 
فراهم است و جریان های سیاسی باید مسئولانه به 
میدان بیایند. هم اکنون زمان حضور احزاب است. 
احزاب بدون حضور در انتخابات فلسفه وجودی 
خود را زیر سؤال می برند؛ چراکه نقطه اوج شان 

زمان انتخابات است.

پخشمناظرههادرصداوسیما
پیمان جبلی، رئیس صداوسیما خبر از پخش 
مناظره های ضبط شده انتخاباتی داد و عنوان کرد: 
نزدیک  به ۱۴۰۰مناظره در طول این روزها ضبط 
شده است و مناظره های ضبط شده از پنجشنبه 
)امروز( در رسانه ملی پخش می شود.وی افزود: 
در هر حوزه ای نامزد ها به ۷پرسش پاسخ داده اند 
و درباره هر سؤال  نیز به مدت ۲ساعت اظهارنظر 
کرده اند که از پنجشنبه سوم اسفندماه )امروز( 

به تدریج پخش می شود.

امنیتانتخابات 
درحالی که این روزها بسیاری از چهره های 
سیاسی و مردمی از انتخابات سخن می گویند، 
چهره های امنیتی کشور ازجمله وزیر اطلاعات نیز 
به اظهارنظر درباره انتخابات پرداخته و گفته: در 
راهپیمایی ۲۲بهمن با همکاری و هم افزایی ای که 
بین واحدهای مجموعه های اطلاعاتی و امنیتی 
برقرار شد، راهپیمایی در کمال امنیت برگزار شد 
و امید است انتخابات ۱۱اسفندماه نیز در کمال 

امنیت برگزار شود.

بهرهبرداریخاتمیازفرصتهابهنفعجبهه
اصاحات

اما اشاره ای هم به اظهارنظر حجت  نظری، 
عضو شورای مرکزی حزب اعتماد ملی و از 
امضاکنندگان بیانیه موسوم به »روزنه گشایی« 
داشته باشیم. وی بیان داشته: اینکه گفته شود 
امضاکنندگان این بیانیه هیچ هدفی از انتشار 
آن دنبال نمی کردند از اساس مردود است 
چراکه ما معتقدیم از قبَِل فعالیت های اینچنینی 
می توان اقداماتی ولو محدود یا در فواصل زمانی 
بلندمدت انجام داد که منجر به تغییرات مثبتی 
در جهت منافع ملی می شود. نظری گفت: سوابق 
و رویه آقای خاتمی نشان می دهد که از هرگونه 
فرصت به وجودآمده درون چارچوب نظام برای 
ایجاد تغییر و پیاده سازی گفتمان اصلاحات 
بهره می گیرند؛ مشابه این موضوع رأی ایشان در 

سال9۰ در شهرستان دماوند است.

هنوزنهایینشده!
روابط عمومی ائتلاف مردمی نیروهای انقلاب 
اسلامی )امُناء( نیز در اطلاعیه ای اعلام کرد: اسامی 
نامزدهای مورد حمایت این ائتلاف در حوزه های 
انتخابیه مختلف تاکنون نهایی نشده و به محض 
اتمام فرایند بررسی ها اسامی صرفا از طرف دبیر 
شورای مرکزی یا سخنگوی ائتلاف  در رسانه های 
رسمی اعلام خواهد شد. این اطلاعیه در ادامه 
گفت: تعیین و معرفی نامزدهای ائتلاف امناء در 
حوزه های انتخابیه در شورای مرکزی ائتلاف 
تعریف و مشخص شده و اعلام نامزدهای رسمی 
ائتلاف براساس اجماع و توافق اضلاع و تصویب در 

شورای مرکزی است.

گامتازهبرایساماندهیاتباعمهاجر
دولت گام های تازه ای را به منظور ساماندهی حضور اتباع مهاجر در کشور در دست اجرا دارد. احمد وحیدی، وزیر 
کشور دراین باره با اعلام اینکه کارت هوشمند اتباع تهیه شده و درحال توزیع است، گفت: اتباع غیرمجاز باید به 

کشور خود برگردند. لایحه ای هم درباره نحوه مواجهه با اتباع غیرمجاز تهیه شده  است. / ایسنا

تشکیلخانهملیقانوناساسی
محمد دهقان، معاون حقوقی رئیس جمهور با اعلام اینکه برای نخستین بار سامانه اجرای قانون اساسی راه اندازی 
شده است، از تشکیل خانه ملی قانون اساسی خبر داد و گفت: جمعی از نخبگان و صاحب نظران در خانه ملی 

قانون اساسی به بحث و بررسی درباره ترویج قانون اساسی می پردازند. / ایرنا

ایران و سریلانکا در مسیر توسعه 
مناسبات

وزیر امور خارجه ایران در ادامه سفر به سریلانکا با 
رئیس جمهور و نخست وزیر این کشور دیدار و گفت وگو 
کرد؛ رایزنی هایی که بیش  از هر چیز بر توسعه همه جانبه 

مناسبات، به ویژه در عرصه اقتصادی متمرکز بود.
حسین امیرعبداللهیان در دیدار با رانیل ویکر مسینگه، 
رئیس جمهور سریلانکا با اشاره به توافق ۲کشور برای 
برگزاری کمیسیون مشترک اقتصادی، حمایت رئیس جمهور 
سریلانکا برای اجرایی شدن توافق های انجام شده در این 
کمیسیون را مؤثر ارزیابی کرد. وی با اشاره به اینکه بخش های 
اقتصادی و صنعتی ایران برای توسعه همکاری ها با سریلانکا 
آماده اند، بر اهتمام جمهوری اسلامی به منظور برقراری 

امنیت دریانوردی در آب های بین المللی تأکید کرد.
رئیس جمهور سریلانکا نیز در این دیدار با اشاره به موقعیت 
استراتژیک جمهوری اسلامی، ایران را دریچه ورود به آسیای 
میانه دانست و بر افزایش تعاملات اقتصادی دوطرف تأکید 
کرد. مسینگه همچنین اضافه کرد که ایران توانسته به 

دستاوردهای بزرگی دست پیدا کند.
رئیس دستگاه دیپلماسی ایران در دیدار با دنیش گوناواردانه، 
نخست وزیر سریلانکا نیز اظهارکرد که اراده ایران درجهت 
توسعه روابط همه جانبه با سریلانکا ست و تهران در این 
زمینه هیچ گونه محدودیتی ندارد. امیرعبداللهیان اولویت 
»نگاه به آسیا« و همکاری با کشورهای آسیایی را از اصول 
سیاست خارجی دولت سیزدهم دانست و مناسبات با 

سریلانکا را در این چارچوب ارزیابی کرد.
گوناواردانه نیز در این دیدار پیشرفت های ایران در حوزه های 
مختلف را قابل توجه دانست و بر علاقه مندی کشورش 
برای استفاده بیشتر از توان خدمات فنی -مهندسی 

جمهوری اسلامی تأکید کرد.

کلاهبرداری اخیر کوروش کمپانی در شرایطی 
بار دیگر پای سلبریتی ها را به جنجال های 

رسانه ای باز کرده که طی سال های گذشته و در 
مقاطع مختلف، انتخاب ها و جریان سازی های 
عمدتا نابجای این دست از چهره های مشهور، 
با انتقادهای گسترده ای از سوی قاطبه جامعه 
مواجه شده و در بیشتر مواقع خسارت های 
مهمی را نیز برای کشور و مردم به  همراه 

داشته  است. اگرچه پس  از ماجرای اخیر، 
یعنی کلاهبرداری کوروش  کمپانی تعدادی 
از چهره های سلبریتی از مردم عذرخواهی 
کردند و بعضی دیگر نیز اعلام کردند پول 
دریافتی به دلیل تبلیغات را برمی گردانند، 
اما این نخستین بار نبود که سلبریتی ها 

»خواسته« یا »ناخواسته« مسیر اشتباهی 
را برای مردم ترسیم کردند؛ رویکردی که طی 
سال های اخیر مسبوق به سابقه بوده  است. 
در ادامه به بررسی مواردی از انتخاب ها، 
جریان سازی ها و الگوسازی های نادرست 

می پردازیم.

انتخابات ریاست جمهوری دوره یازدهم و دوازدهم ازجمله مقاطعی بود 
که نقش آفرینی احساسی و اشتباه سلبریتی ها تأثیر محسوسی بر روند 
تحولات در کشور برجای گذاشت. در جریان رقابت های انتخاباتی این دو 
دوره، به ویژه در جریان کمپین های انتخاباتی سال۱396بخش قابل توجهی 
از چهره های مشهور که »سلبریتی « خوانده می شدند، در حمایت از حسن 
روحانی سنگ تمام گذاشتند و حضور پررنگ آنان در تبلیغات انتخاباتی این 
کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری، نقش قابل توجهی در گمراه  کردن 
افکار عمومی داشت. بسیاری از چهره های سلبریتی با استدلال هایی به دور 
از واقعیت های موجود، فضایی ایجاد کردند تا بخش زیادی از جامعه برای 

انتخاب روحانی به عنوان رئیس جمهور ایران مجاب شوند. این اما پایان ماجرا 
نبود و مدتی پس از آغاز به  کار دولت  دوازدهم و آشکار شدن ناکارآمدی ها 
و بالا گرفتن انتقادها از دولت روحانی، سلبریتی ها از نقش آفرینی خود در 
انتخاب رئیس دولت دوازدهم پشیمان شدند و بخش قابل توجهی از آنان 
به شکل های مختلف، به دلیل تأثیری که برای این انتخاب بر افکار عمومی 
داشتند، از مردم عذرخواهی کردند. بسیاری از آنان با انتشار پست هایی در 
فضای مجازی، از فعالیت های خود برای انتخاب روحانی به عنوان رئیس 
دولت دوازدهم ابراز پشیمانی کردند؛ موضوعی که تا آخرین روزهای فعالیت 

دولت قبل نیز همچنان ادامه داشت.

تشویق 
جامعه به  یک انتخاب 

اشتباه

بنزینی 
بر آتش 
آشوب ها

حمایت 
از 

هنجارشکنی

ماجرای 
مسمومیت 
دانش آموزان

فضاسازی 
با هشتگ 

»نه به اعدام«

حوادث پاییز۱۴۰۱از دیگر مقاطع مهمی به حساب می آید که 
موضع گیری های اشتباه سلبریتی ها، نقش مهمی در دامن زدن به 
ناآرامی ها داشت. بیست وپنجمین روز از شهریورماه۱۴۰۱ بود که 
مرگ مهسا امینی، دختر سقزی، موج تازه ای از فضاسازی ها علیه 

جمهوری اسلامی را به دنبال داشت.
 از نخستین لحظات انتشار این خبر، هجمه رسانه ای گسترده ای از سوی 
رسانه های معاند مبنی بر »کشته شدن« مهسا به  راه افتاد؛ هجمه ای که 
تلاش می کرد روایت دروغین خود، مبنی بر اینکه او در جریان بازداشت و 
انتقال به مرکز پلیس امنیت اخلاقی تهران مورد ضرب و شتم قرار گرفته 

و به تبع آن کشته شده  است را به افکار عمومی بقبولاند. در این میان اما 
موضع گیری های احساسی و اشتباه تعداد قابل توجهی از سلبریتی ها، 
به مثابه جرقه ای بود برای شعله ورشدن آتشی که دود آن به چشم امنیت 
و ثبات جامعه رفت. اگرچه جریان رسانه ای معاند آشکارا امنیت و تمامیت 
 ارضی ایران را نشانه گرفته بود و می کوشید با فعال سازی گسل های 
قومیتی، ثبات امنیتی کشور را هدف قرار دهد، اما برخی سلبریتی ها 
بی توجه به چنین رویکردهایی و با اتکا به اخبار دروغ و شایعات، به همراهی 
با موج عظیم رسانه ای ایجاد شده پرداختند و نقش مهمی در دامن زدن 

به آشوب ها ایفا کردند.

ماجرای »کشف حجاب« پس از ناآرامی های پاییز ۱۴۰۱ از دیگر 
مقاطعی محسوب می شود که همراهی برخی سلبریتی ها با موج 
رسانه ای معاند، سبب ترویج الگوی هنجارشکنی شد؛ موضوعی که 
خسارت های فرهنگی – اجتماعی قابل توجهی برای کشور به همراه 
داشت. اگرچه کشف حجاب برخی چهره های سلبریتی، ازجمله تعدادی 
از بازیگران زن سینمای ایران با برخوردهای قانونی همراه شد، اما ترویج 
بی حجابی و تأثیرات فرهنگی طولانی مدت آن بر جامعه، از موضوعاتی است 
که در این زمینه باید مورد واکاوی قرار گیرد. با شکست پروژه  دشمنان در 

بی ثبات سازی کشور به دنبال ناآرامی های پاییز۱۴۰۱، جریان های معاند 
با حربه دیگری وارد میدان شدند و این بار تلاش کردند با رویکرد ترویج 

بی حجابی، به پیشبرد نقشه های ضد امنیتی خود بپردازند.
 در چنین شرایطی برخی از چهره های سلبریتی با اقدام به کشف حجاب 
و حمایت از بی حجابی، خواسته یا ناخواسته وارد پازل و برنامه ریزی های 
ضدامنیتی دشمنان شدند. نکته اینجاست که کارشناسان معتقدند، 
رویکردهای اشتباه سلبریتی ها در موضوع حجاب، تأثیر عمیقی بر بخشی 

از جوانان و نوجوانان کشور برجای گذاشت.

فضاسازی در مسیر اجرای احکام متهمان ضدامنیتی و قاتلان نیروهای 
حافظ امنیت کشور از دیگر رویکردهای اشتباه و نابجای برخی از چهره های 
سلبریتی طی یکی، دو سال اخیر بوده  است. یکی از مهم ترین نمونه های چنین 
رویکرد غلطی، در ماجرای اعدام قاتلان شهید عجمیان قابل مشاهده  است. 
روح الله عجمیان، بسیجی شهیدی بود که آبان ماه سال ۱۴۰۱ در درگیری با 
اغتشاشگران و آشوبگران در اتوبان کرج با ضربات متعدد چاقو و سنگ و لگد 
به شهادت رسید. با دستگیری قاتلان این بسیجی حافظ امنیت و صدور حکم 
اعدام برای ۲نفر از متهمان اصلی این پرونده، برخی سلبریتی ها بار دیگر با انتخاب 
اشتباه و تحت تأثیر فضاسازی های انجام شده، خواستار توقف اجرای احکام این 

متهمان شدند. از وساطت شهاب حسینی و رامبد جوان برای رضایت گرفتن از 
خانواده شهید عجمیان گرفته تا فضاسازی های برخی سلبریتی ها با محوریت 
هشتگ »نه به اعدام« همگی از رویکردهای احساسی و اشتباهی بود که بدون 
درنظر گرفتن حقوق خانواده شهید، رویکرد مظلوم نمایی از مخلان امنیت کشور 
را پیگیری می کرد. این اما نخستین و آخرین نمونه از چنین روندی نبود و هرگاه 
حکمی ازسوی قوه قضاییه برای مجازات متهمان ضدامنیتی منتشر می شد، 
برخی از چهره های سلبریتی با انتخاب سمت اشتباه تاریخ، به دفاع از متهمان و 
فضاسازی درباره احکام مستدل قوه قضاییه پرداختند؛ موضوعی که در نهایت 

می تواند جای »ظالم« و »مظلوم« را در افکار عمومی تغییر دهد.

ماجرای مسمومیت سریالی دانش آموزان در مدارس برخی شهرهای کشور از 
دیگر نمونه های نقش آفرینی مخرب سلبریتی ها در راستای التهاب آفرینی در افکار 
عمومی کشور به حساب می آید. طی پاییز و زمستان ۱۴۰۱ماجرای مسمومیت 
سریالی دانش آموزان در مدارس سطح کشور، به یکی از جنجالی  ترین موضوعات  
مورد توجه رسانه ها و افکار عمومی تبدیل شد که با نگرانی گسترده خانواده ها 
و والدین دانش آموزان همراه بود. از نخستین روزهای انتشار اخبار این ماجرا، 
فضاسازی رسانه های معاند با راهبرد اصلی ایجاد تنش و ناآرامی در کشور آغاز شد؛ 
رویکردی که در نهایت می کوشید فاز تازه ای از تنش و آشوب را در کشور کلید بزند. 
دشمنان و معاندان در فضاسازی های خود تلاش می کردند اینگونه جلوه دهند که 

مسمومیت ها با هدایت جریان های هوادار یا وابسته به جمهوری  اسلامی انجام 
می شود. در این میان برخی از چهره های سلبریتی نیز وارد پازل دشمن شدند و با 
موضع گیری ها و انتشار پست هایی، به التهاب آفرینی ها در سطح جامعه دامن زدند. 
در چنین شرایطی برخی از این دست چهره ها، با دامن زدن به شایعات، نقش مهمی 
در افزایش نگرانی خانواده ها داشتند و به نوعی »شایعات« را به اخباری باورپذیر 
برای جامعه تبدیل کردند. در آن مقطع یک سلبریتی خبر خلاف واقع کشته شدن 
یک دانش آموز در اردبیل را باز نشر کرد؛ خبری که از سوی مقام های قضایی و 
همچنین مسئولان استان تکذیب شد. انتشار اخبار و شایعاتی از این دست در آن 

مقطع، تأثیر مخربی بر اذهان افکارعمومی داشت.


